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Stor förståelse för nya sätt att förvalta laxfisket 
 
Save the Salmon seminariet anordnat av Lapplands NTM-central samt parterna från Sverige och 
Finland samlade en bred skara av intressegrupper från båda länderna till Olos i Muonio den 23–24 
oktober för att diskutera situationen av laxbeståndet i Torneälven och Östersjön. Deltagarna var 
väldigt oroade för den snabbt försämrade situationen och alla var eniga om att striktare 
begränsningar av laxfisket är nödvändiga. 
 
Åtgärderna som begränsar fångstkvoten per fiskare under säsongen var det mest populära sättet 
att hjälpa situationen. Det är också viktigt att spara de stora honlaxarna för att åtgärda den snabbt 
förminskade antalet.  Även obligatorisk fångstrapportering anses vara viktigt. Däremot 
begränsning av fiskesäsongens längd är problematiskt speciellt för turistnäringen och fiskeguider. 
 
”Sportfisket handlar inte enbart om fångst utan mest om en möjlighet att fiska i älven och njuta av 
den kringliggande naturen. Begränsning av fiskesäsongens längd leder till överbelastning av 
fiskeplatser och det även försvårar utbudet av tjänsterna utan någon säkerhet om fördelar. Därför 
är inte tidsbegränsningarna det bästa alternativet utan t.ex. begränsning av fångsten per fiskare 
skulle fungera bättre. Rapportering om upptagna och släppta fiskar även understryker varje 
fiskares ansvar i en gemensam sak”, sa även de som arrangör tjänster inom fiske. 
 
Olika fiskegrupper, företagare inom besöksnäringen och ägare av fiskerättigheter är redo att 
presentera fiskerestriktioner som påverkar egen verksamhet 
 
En del av deltagarna var även redo för reaktiva åtgärder som kan användas för att begränsa fisket 
under säsongen om antalet laxar som vandrar upp i älven är under målnivån. Detta skulle kräva 
en större förändring för de nuvarande fiskebestämmelserna. Deltagarna var eniga om att 
detaljerna för reaktiva begränsningsåtgärder samt praxis borde vara på plats i god tid före 
fiskesäsongens start så att företagarna, säljare av fiskekort och andra ansvariga parter kan 
informera sina kunder om eventuella förändringar i förväg. Det diskuterades även om 
möjligheterna för ägare av fiskerättigheter att arrangera fiske och förvalta själva laxfisket. 
 
”Det var uppmuntrande att se att olika fiskegrupper, företagare inom turistnäringen samt ägare av 
fiskerättigheter var redo att presentera begränsningsåtgärder för fiske som skulle påverka egen 
verksamhet. Detta ger en bra bas till representanter för fiskeförvaltningen att börja diskutera 
fiskebestämmelserna och behovet av fiskeförvaltning mer generellt”, sade Jermi Tertsunen, 
fiskerichef i norra Finland. 
 
Mer dialog mellan intressegrupperna behövs 
 
Andra dagen i seminariet ägnades åt att samla in idéer och andra synpunkter för ett mer 
omfattande projekt som skulle utveckla fisket och fiskeförvaltning i Torneälven och 
havsområdena kopplade till Torneälven. Generellt kom det fram att det har varit alldeles för lite 
diskussion mellan olika intressegrupper från Sverige och Finland som har orsakat att grunderna 
för olika nationella praxis i förvaltning av fiske har blivit oklara. 
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Seminariedeltagarna gav stöd för ett gemensamt utvecklingsprojekt som ämnar åt att analysera 
och främja fiskeförvaltning mer omfattande i framtiden samt öka dialog mellan parterna. 
Projektet skulle koncentrera sig på Torneälven men det finns även behov att uppmärksamma 
andra viktiga älvar vid Bottenviken samt havsområden. Förberedelserna för projektet kommer att 
fortsätta enligt de inkomna idéer och önskemål. 
 
 
Seminariet finansierades av Lapplands NTM-central, Muonio kommun samt Tornio-
Muonioälvars och kustens fiskeområde   
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